

**ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO  
E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI IN PROPRIETA' O  
IN GESTIONE ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  
OPERE EDILI - LOTTO 1 - ANNO 2025**

**PREVENTIVO n.3 - Liceo di Stato Rinaldini (Ancona)**

DESCRIZIONE LAVORI : controllo e rimessa in sicurezza controsoffitto lab chimica

**LAVORI A MISURA**

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
07,02,002	Stesura primer bituminoso				€ 32,00
		mq	20	€ 1,60	
<b>IMPORTO DEI LAVORI A MISURA</b>					<b>€ 32,00</b>
	Ribasso contrattuale del	8,500%			€ 2,72
	importo ribassato	a			€ 29,28
<b>TOTALE FINALE LAVORI A MISURA</b>					<b>€ 29,28</b>

**LAVORI IN ECONOMIA manodopera, trasporti, attrezzatura e noli**

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
28,04,001,002	Operaio specializzato: smontaggio controsoffitto esistente con accatastamento sul posto, copertura mobilio, smontaggio tiranti sostegno, esecuzione nuovi fori su travi, rimontaggio tiranti con filo in rame fissato ai controtelai. Rimontaggio controsoffitto.	ore	6,5	€ 30,44	€ 197,86
28,04,001,004	Operaio comune: come sopra	ore	6,5	€ 25,39	€ 165,04
28,04,001,002	Operaio specializzato: pulizia generale copertura plesso scienze umane con controllo alle scossaline e tutti i bocchettoni	ore	8	€ 30,44	€ 243,52
28,04,001,004	Operaio comune: come sopra	ore	8	€ 25,39	€ 203,12
importo totale manodopera, trasporti, attrezzatura e noli					€ 809,54
spese generali 15%					€ 121,43
					€ 930,97
utile di impresa 10%					€ 93,10
totale					€ 1.024,06
Ribasso contrattuale del 8,500%					€ 87,05
Importo ribassato					€ 937,02

<b>Importo ribassato finale manodopera e noli</b>					<b>€</b>	<b>937,02</b>
<b>LAVORI IN ECONOMIA sulla base di fatture acquisto materiale</b> (solo su 10 + 15)						
articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	Importo €.	
					€	50,00
Prezzo mercato	materiali vari e minuterie	corpo	1,00	€ 50,00		
Prezzo mercato						
costo di ACQUISTO					€	50,00
Importo costo materiali					€	50,00
spese generali 15%					€	7,50
totale A					€	57,50
utile d'impresa 10% su totale A					€	5,75
totale B					€	63,25
Ribasso contrattuale del 8,500%					-€	1,13
<b>Importo ribassato materiali</b>					<b>€</b>	<b>62,12</b>
<b>IMPORTO TOTALE DEI LAVORI</b>					<b>€</b>	<b>1.028,42</b>

Ancona, 27/05/2025

la ditta  
COLOR EDIL srl

Il Direttore Lavori  
Ing. Marco Polverini